Финансовое управление администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от  №

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденные приказом финансового управления

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

25.03.2016 № 9

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

приказываю:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденные приказом финансового управления

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

25.03.2016 № 9 (с изменениями от 14.12.2016 № 64, от 14.06.2017 № 31, от

13.11.2017 № 59, от 25.10.2018 № 59, от 03.10.2019 № 41) (далее – нормативные

затраты), изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Отделу бюджетной отчетности и финансового контроля финансового

управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области обеспечить:

2.1. Размещение настоящего приказа в установленном порядке в единой

информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его

принятия.

03.12.2022                       65

2.2. Размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра

нормативных затрат, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7

рабочих дней со дня их принятия.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления Е.Н. Логинова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу финансового управления

администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

от      №

 «УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления

администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской

области от 25 марта 2016 года № 9

Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату (№ 1.1.1.)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Должность Количество абонентских номеров пользовательского

(оконечного) оборудования, подключенного к сети местной

телефонной связи, используемых для передачи голосовой

информации

Ежемесячная абонентская плата в

расчете на 1 абонентский номер для

передачи голосовой информации

(не более, руб.)

Все сотрудники 9 500

*Здесь и далее по тексту указаны номера нормативных затрат в соответствии с Правилами расчета нормативных затрат

на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Первомайск Нижегородской области

03.12.2022                       65

(включая соответственно подведомственные казенные учреждения) (Приложение к Правилам определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской

области, наделенных статусом юридического лица (включая соответственно подведомственные казенные учреждения),

утвержденными постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25

декабря 2015 года № 1270).

2. Местные, междугородние и международные телефонные соединения (№ 1.1.2.)

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения

Должность Количество абонентских

номеров для передачи

голосовой информации,

используемых для местных

телефонных соединений

Продолжительность местных

телефонных соединений в месяц

в расчете на 1 абонентский

номер для передачи голосовой

информации

Цена минуты разговора при местных

телефонных соединениях (не более,

руб.)

Все сотрудники 6 350 минут 1,09

Междугородние телефонные соединения

Должность Количество абонентских

номеров для передачи

голосовой информации,

используемых для

междугородних телефонных

соединений

Продолжительность

междугородних телефонных

соединений в месяц в расчете на

1 абонентский телефонный

номер для передачи голосовой

информации

Цена минуты разговора

при междугородних

телефонных

соединениях

(не более, руб.)

Затраты в

год

(не

более,

руб.)

Все сотрудники 6 по необходимости в соответствии с
тарифами

10000,00

3. Услуги подвижной связи (№1.1.3.)

Вид связи Количество средств связи Расходы на услуги связи Должности

заместитель главы администрации, начальник финансового управления,

иные муниципальные служащие финансового управления

Подвижная

связь

Не более 1 единицы с 1 SIM-картами

(в т.ч. использование сети

ИНТЕРНЕТ) в расчете на

муниципального служащего,

замещающего должность категории

«руководители» высшие

Ежемесячные расходы не более:

500,00 руб.*

Заместитель главы

администрации, начальник

финансового управления**

Подвижная

связь

Не более 1 единицы с 1 SIM-картой

(в т.ч. использование сети

ИНТЕРНЕТ) в расчете на

муниципального служащего,

замещающего должность категории

«руководители» ведущие

Ежеквартальные расходы не более:

100,00 руб.*

Ежеквартальные расходы не более:

100,00 руб.*

Начальник отдела***

Начальник сектора***

Ежеквартальные расходы не более:

100,00 руб.*

Консультант***

4. Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров (№1.1.5.)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Пропускная способность каналов

передачи данных сети «Интернет»

Количество каналов

передачи данных сети

«Интернет»

Месячная цена аренды канала

передачи данных сети

«Интернет» (не более, руб.)

Затраты в год

(не более,

руб.)

20 Мбит/с 1 3000 36000

* Объем расходов может быть уменьшен в пределах утвержденных на приобретение услуг подвижной связи

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

** Список сотрудников администрации, имеющих право пользоваться услугами подвижной связи утвержден

распоряжением администрации.

*** Список сотрудников финансового управления, имеющих право пользоваться услугами подвижной связи

утвержден приказом финансового управления.

Затраты на содержание имущества

5. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№1.2.7.)

Модель принтера,

многофункционального

устройства, копировального

аппарата и иной оргтехники

Количество принтеров,

многофункциональных устройств,

копировальных аппаратов и иной

оргтехники

Цена технического обслуживания и регламентно-

профилактического ремонта принтеров,

многофункциональных устройств, копировальных

аппаратов и иной оргтехники в год

(не более, руб.)

Копир-принтер-сканер WC-
3119

1 21000

Аппарат копировальный Mita
KM 2035

1 20000

МФУ HP LJ M1120 3 20000

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание

имущества

6. Услуги по сопровождению программного обеспечения и приобретение иного программного

обеспечения(№1.3.3.)

Сопровождение баз данных (реестров информации)

Наименование баз данных (реестров

информации)

Количество услуг по

сопровождению баз данных

(реестров информации)

Цена сопровождения баз данных (реестров

информации) в год

(не более, руб.)

Системное программное обеспечение
в т.ч:

4 55400,00

«Парус», «СБиС», «Парус-Своды»,

«Интерактивный бюджет»

Неисключительные права «Парус», Диалант 2 25500,00

7. Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного

обеспечения по защите информации (№1.3.6.)

Наименование

программного

обеспечения по
защите информации

Количество приобретаемых простых

(неисключительных) лицензий на использование

программного обеспечения по защите информации

Цена единицы простой (неисключительной)

лицензии на использование программного

обеспечения по защите информации
(не более, руб.)

Антивирусное

программное

обеспечение

26 1944,00

Затраты на приобретение материальных запасов

8. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (№1.5.4.)

Должность Наименование запасных частей для

вычислительной техники

Количество запасных

частей для

вычислительной

техники

Цена 1 единицы запасных

частей для

вычислительной техники

(не более, руб.)

Все сотрудники Мышь компьютерная 7 единиц 500

Сетевой фильтр 3 единицы 1000

Клавиатура 5 единиц 1000

9. Приобретение деталей и расходных материалов для содержания принтеров, многофункциональных

устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№1.5.6.)

Наименование Количество расходных материалов Цена приобретения
расходных материалов

Картридж KYOCERA TK-1200 Не более 4 единицы в расчете на
год

Не более 6300 рублей за
единицу

Картридж Samsung SLM2620/2820/2870 Не более 1 единицы в расчете на
год

Не более 4300,00 руб. за
единицу

Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения

в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

10. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно (№ 2.3.2.)

Наименование Количество Стоимость в год,
(не более, руб)

Проезд 2 Не более 26500,00 руб.

11. Затраты по договору на найм жилого помещения на период командирования (№ 2.3.3.)

Наименование Количество Стоимость в год,
(не более, руб)

Проживание 2 Не более 45 000,00 руб.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные

услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в

связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на

коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и

затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно- коммуникационные

технологии

12. Приобретение периодических печатных изданий (№ 2.7.3.)

Наименование Количество Стоимость в год,
(не более, руб)

Периодические издания
(газеты, журналы)

По одной годовой подписке – не более 2
наименований

Не более 60 000,00 руб.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных

запасов в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии

Приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов

в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

13. Приобретение канцелярских принадлежностей (№ 2.9.3.)

Наименование Количество Цена

Антистеплер Не более 12 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 90,0 руб. за единицу

Календарь настольный Не более 4 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 70,0 руб. за единицу

Календарь- табель Не более 1 единицы ежегодно в расчете на учреждение Не более 11,0 руб. за единицу

Ножницы Не более 3 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 290,0 руб. за единицу

Скрепки 28 мм Не более 1 пачки ежегодно в расчете на 1 работника Не более 78,0 руб. за пачку

Скрепки 50 мм Не более 1 пачки ежегодно в расчете на 1 работника Не более 180,0 руб. за пачку

Папка д/бумаг А4
завяз/картон

Не более 2 единиц ежегодно на 1 работника Не более 35,0 руб. за единицу

Ежедневник датированный

А5 148*218мм, 352 стр.

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на учреждение Не более 1200,0 руб. за

единицу

Ежедневник датированный
А5 148*218мм, 176 стр.

Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 720,0 руб. за единицу

Календарь настенный 3 бл.
На 3 спиралях

Не более 7 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 275,0 руб. за единицу

Жидкость корректирующая
штрих+разбавитель

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 111,0 руб. за единицу

Календарь-перекидной Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 145,0 руб. за единицу

Карандаш чернографитный Не более 6 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 20,00 руб. за единицу

Зажим для бумаг 25 мм (12
шт/упак)

Не более 1 упаковки ежегодно в расчете на 1 работника Не более 72,0 руб. за упаковку

Зажим для бумаг 51 мм (12

шт/упак)

Не более 1 упаковки ежегодно в расчете на 1 работника Не более 300,0 руб. за

упаковку

Скобы к степлеру № 24/6 Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 35,0 руб. за единицу

Скобы к степлеру № 10 Не более 3 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 30,0 руб. за единицу

Линейка пластик 20 см Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 26,0 руб. за единицу

Клей ПВА с дозатором Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 35,0 руб. за единицу

Ластик Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 45,0 руб. за единицу

Ручка корректирующая, 12
мл

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 95,0 руб. за единицу

Машинка корректирующая
5мм*13м

Не более 3 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 140,0 руб. за единицу

Линейка 30 см Не более 3 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 35,0 руб. за единицу

Обложка Дело картон,
мелованная

Не более 200 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 25,0 руб. за единицу

Папка архивная Дело 8 см 4
завязки

Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 250,0 руб. за единицу

Папка-уголок твердый
пластик А4

Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 10,0 руб. за единицу

Папка-файл 70 мм Не более 8 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 225,0 руб. за единицу

Перфо-файлы А4 100шт/уп Не более 8 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 278,0 руб. за единицу

Клейкая лента 48*66 мм Не более 6 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 65,0 руб. за единицу

Клейкая лента 18*33 мм Не более 6 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 57,0 руб. за единицу

Кабель удлинитель, 3м Не более 3 единиц ежегодно в расчете учреждение Не более 135,0 руб. за единицу

Папка-скоросшиватель А4
зажим мет/картон, белая

Не более 300 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 23,0 руб. за единицу

Короб архивный 10 см Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 245,0 руб. за единицу

Папка-скоросшиватель А4
зажим мет/картон

Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 20,0 руб. за единицу

Папка на 2 кольцах 50 мм с
карман

Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 225,0 руб. за единицу

Бумага А4 Не более 10 пачек ежегодно в расчете на 1 работника Не более 400,0 руб. за единицу

Стержень шариковый 0,5 мм
(синий)

Не более 6 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 20,0 руб. за единицу

Стержень гелевый 130 мм,
черный

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 11,0 руб. за единицу

Ручка гелиевая, набор 5 цв Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 227,0 руб. за единицу

Ручка шариковая, синяя Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 40,0 руб. за единицу

Планинг датированный

303*105

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на учреждение
Не более 1000,0 руб. за

единицу

Бумага с кл. краем. 50*40 мм,
4 цв

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 225,0 руб. за единицу

Бумага с кл. краем. 75*75 мм,
цветная

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 58,0 руб. за единицу

Закладки бумажные 25*75мм
по 100л 4 цв

Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 123,0 руб. за единицу

Закладки пластиковые
12*50мм по 25л 5 цв

Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Не более 81,0 руб. за единицу

Блок- куб для бумаги 9*9*9
см

Не более 10 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 108,0 руб. за единицу

Степлер №24 до 25 листов Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 495,0 руб. за единицу

Степлер №10 до 20 листов Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 342,0 руб. за единицу

Дырокол до 40 листов Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 1400,0 руб. за
единицу

Папка-конверт на кнопке Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Не более 38,0 руб. за единицу

Нить прошивная Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 315,0 руб. за единицу

Шпагат Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 972,0 руб. за единицу

Бумага А3 Не более 1 пачки ежегодно в расчете на учреждение Не более 890,0 руб. за пачку

Спрей для чистки оргтехники Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 223,0 руб. за единицу

Очиститель салфетки
чистящие влажные

Не более 7 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 150,0 руб. за единицу

Набор текстовыделителей, 4
шт

Не более 10 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 288,0 руб. за единицу

Журнал регистрации
корреспонденции

Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 250,0 руб. за единицу

Журнал регистрации

корреспонденции 50л

гребень

Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 205,0руб. за единицу

Книга регистрации приказов Не более 3 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 135,0руб. за единицу

Штемпельная краска, синяя Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 178,0 руб. за единицу

Подушка для смачивания
пальцев, поролон

Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 72,0 руб. за единицу

Ролик для факса 210 мм*30 Не более 16 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 108,00 руб. за
единицу

14. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (№ 2.9.4.)

Наименование Количество Цена

Новогодние подарки Не более 6 единиц ежегодно в расчете на учреждение Не более 450,0 руб. за

единицу

Кувшин с крышкой 1,5л Не более 1 единицы ежегодно в расчете на учреждение Не более 552,00 руб. за
единицу

Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

15. Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

(№ 5.1.)

Наименование услуг Количество работников направляемых

на дополнительное профессиональное

обучение

Цена обучения одного работника

(Не более, руб.)

Семинар для руководителя 1 30000,00

Семинар для работников 6 6000,00

Курсы повышения
квалификации

5 11500,00

  »